—
AT s s e -

. ALBECATIL 1ok

A 4’

o Nr. ...,_J.,@Bﬁ riat
PN | o862y |

et

REPUBLIKA E sSHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nr.]&}Lprot. Tirané, mé /8.6. 2024
2
VENDIM I ASAMBLESE SE AKSIONARIT

Nr. /4 ,daté /8.6. 2024

PER

PRISHJEN E SHOQERISE “ALBCONTROL” SHA TIRANE

N& mbéshtetje t& nenit 187,188 t& Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
t& ndryshuar; t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 40/2024 “Pér ofruesin e shérbimeve t& lundrimit ajror”, me cilésing
¢ aksionarit t& vetém t& shoqérisé “ALBCONTROL” sha Tirané:

VENDOSA:
1. Prishjen pa proceduré likuidimi t& shoqérisé “ALBCONTROL” sha Tirané.

2. Té gjitha t& drejtat, detyrimet dhe pasurité e shoqéris¢ “ALBCONTROL” sha, i transferohen
Albcontrol-it. '

3. Caktohen audituesit ligjor Znj. Rovena Agolli dhe Znj. Aida Maloku pér ndjekjen e procedurave
t& nevojshme.

4. Ngarkohet shoqgéria “ALBCONTROL” sha t& regjistrojé prishjen e shoqgrisé prané Qendrés
Kombétare & Biznesit, né pérputhje me nenin 43 te Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér

regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

i Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Nr.3, Tirang, www.meki.gov.al, e-mail: info@meki.




